UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Vitæ Sanctorum Sacris per singulos anni dies  
Meditationibvs illustratæ**

**Paderbornæ, 1697**

S. Helenvs Confess: 17. Aprilis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62968](#)

unum Deum spectate, ad unum Deum tendite. An est aliquid, si à Deo discesseritis, quod dignum sit amore vestro? Quid mihi est in cœlo? aut quid à uolui super terram? David.

2. Hic rîsus nec saxis, nec spinis retardatur: non hæret, non quiescit in canalibus ex metallo; aut marmore factis; non in ripis, herbis virentibus, & amoenis floribus consitis: ad mare semper properat. Tu pariter à viâ, quæ ducit ad Deum, nec aduersis, nec secundis rebus deelines: ne te retineant illecebrazionee vitæ jucundioris: sperne mundi delicias: vince difficultates, quæ occurruunt in viâ virtutis.

3. Hic rîsus semper inquietus est, & quæri diceres, quòd à mari tantùm distet. I, quòd volueris, fruere omnibus voluptatibus hujus mundi, nunquam omnino contentus eris; solus Deus potest animum tuum satiare: quietam ac felicem vitam vives, si ex toto corde Deum, nec aliud quidpiam, nisi propter ipsum quæsieris & dilexeris; si secùs feceris, semper inquietus erit animus tuus. Fecisti nos Domine ad te, & inquietum cor nostrum, donec requiescat in te. Aug.

## S. HELENVS Confess:

17. Aprilis.

*Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum Pater meus.* Joan, 12.

**F**ugiendum est citò, quod nocet citò: Sapuit iste mature HILINUS consilio, & è mundo

mundo priùs, quàm pueritiâ exiit, tutiùs  
 inter feras quàm homines victurus. Jejunia  
 producenti Cacodæmon escas obtrusit; sed  
**HELENUS** & cocum & dapiferum aspernatus,  
 cum Cælo quàm Orco prandere maluit; mox  
 enim Angeli, ut Christo quondam dapes esuri-  
 enti ministrârunt. Tntòa deinde promptius  
 ipse quoq; per longa itinerū spatha aliis pran-  
 dia ferre, & si oneri succubuisse, Onagris  
 ea imponere, nil repugnantibus, pigerrimis  
 alioquin animantium. Neque jam solùm  
 onera illius asini, sed ipsum etiam **HELENUM**,  
 cùm Mystam sacrificii caussâ accerseret, per  
 amnem Crocodilus transvexit: adeò sancti-  
 tati obtemperant omnia, Discipulo ejus cùm  
 Orci minister libidinis faces admovearet, in-  
 cendiariū **HELENUS** ad tantas redegit angu-  
 stias, ut extra circulum, quem in arenâ sci-  
 pione descripserat, ne latum quidem unguem  
 aut ungulam ponere sit ausus, donec turpe  
 incendium extingueret. Illud etiam memo-  
 rabile, quod illæsus ignem calcârit, ut Zaraam  
 hæreticum falsitatis argueret, qui perfidiam  
 suam per flamas probare non ausus, Ca-  
 tholicæ Religionis, ut veri auri pretium auxit.  
 His facinoribus **HELENUS** Heliopolitanam  
 primùm

[080] 277. [080]

Primum mitram, deinde æternitatis coram meruit. Ex vita PP.

## MEDITATIO

### *De cultu Sanctorum.*

1. Vantis honor est ministrare Christo: & qua, ignis, feræ, & ipse Minister Orci obtemperarunt imperijs Heleni ita honorati sunt amici Dei. Quam gloriosum illis! prodigijs ac miraculis naturæ quodammodo imperare; Ambitiosi et honoris quos non possidetis modo, sed quos querere debetis.

2. Honora reliquias ac imagines Sanctorum. Dospetam, ut templa & altaria Deo sub eorum nomine consecrata, ritè decenterque decorentur: hac cura, Deo gratissima non modicæ tibi erit utilitati: Sanctorū quippe plurimi gratiam habent curationum, & aderunt tibi, si quando aliquo morbo laboraveris. Eos etiam invoca in afflictionibus tuis, repulsam non patieris: sunt fratres tui, passi sunt eadem mala, quæ pateris: Non illis difficile est, homines adjuvare, quoniam maximè diliguntur a Deo, à quo nihil non obtinere possunt,

3. Sanctos imitari: illis placere, illos honorare magis non potes, quam si eorum insistas vestigijs! Lege eorum vitas & in vitâ uniuscujusque felice aliquam virtutem, quam possis imitari. Quem sanctorum imitaris? An fuit aliquis, qui perinde ac tu vixerit: Opes ac delicias terrenas affectu saltem relinquē

linque, ut aliquando cœlestibus cum sanctis potiam  
ris. Libenter igitur terrena amittamus; ut cœlestia ser-  
vamus. Tertull.

## S. U R S M A R V S CONFESS:

18. Aprilis.

*Mandatum novum do vobis, ut di-  
ligatis invicem sicut ego vos dilexi.*

Joan. cap. 13.

**Q**uo tempore mater gravem VRSMARO  
terebat uterum, veneranda fortè cani-  
tie senex per vitum adstitit, puerulumque  
manu gestatum ejus curæ commendavit.  
Excusanti annonæ difficultatem, panem can-  
didum porrexit, novo mox inter manus  
auctu grandescentem; prodigiique rationem  
ad nascituræ prolis doctrinam retulit, cùm  
annis ad multorum mortalium emolumen-  
tum amplificandam. Simul monstravit eni-  
tentem in sublime filiolum per scalam cœlo  
insertam. Præsigio fidem adstruxit vita cœ-  
lestibus, quam hominibus propior: nam  
Episcopus tempore succedente creatus, no-  
vem annis à pane humano temperavit, re-

s

liqui